



Kommunledningsförvaltningen
Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag - Lekplats på innergården till Torggatan 39

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. avslå medborgarförslaget vad gäller att anlägga en lekplats på innergården till Torggatan 39,
2. förslaget att annars anlägga lekplatser på annan plats centralt i Enköping anses besvarat.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Det har inkommit ett medborgarförslag om att bygga en lekplats på innergården till Torggatan 39. Förslagsställaren framför att barnen som vistas där verkar uttråkade och skulle behöva en bättre lekplats på innergården alternativt någon annanstans centralt i Enköping.

Ärendets beredning

Kommunfullmäktige beslutade den 13 juni 2022 §87 att medborgarförslaget skulle överlämnas till kommunstyrelsen för beredning och beslut.

Vid kontakt med samhällsbyggnadsförvaltningen framkom att, eftersom fastigheten som frågan berör ägs av AB Enköpings Hyresbostäder (EHB), bör en remiss ställas till EHB.

Efter remiss till EHB inkom svar den 10 oktober 2023 av vilket framkom att det idag ligger en mindre lekplats på nämnda innergården. 2019 byggdes ny lekplats på bredvidliggande fastighet med adress Dr. Westerlundsgata. EHB har idag inga planer på att tillskapa ytterligare lekplatser i området. EHB ställer sig dock positiva till om Enköpings kommunen önskar inleda dialog om att tillskapa en kommunal lekplats på området.

Efter kontakt med tjänstepersoner på samhällsbyggnadsförvaltningen har framkommit att tekniska nämndens uppdrag inte omfattar av att anlägga lekplatser på annans fastighet. Uppdraget kring att anordna lekmiljöer är kopplat till tekniska nämndens uppdrag att sköta allmän plats. Marken som är utpekad i medborgarförslaget är kvartersmark och alltså inte allmän plats. Kommunens allmänna lekplatser ska också rikta sig till allmänheten och inte enbart till boende i ett kvarter. Kommunen har flertalet allmänna lekplatser i centrala Enköping.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Mot bakgrund av samrådet med EHB och tjänstepersoner på samhällsbyggnadsförvaltningen anser kommunledningsförvaltningen att förslaget att kommunen ska anlägga en lekplats på innegården till Torggatan 39 skall avslås. Syftet att skapa centrala lekplatser för yngre barn uppnås via satsningar som görs på kommunens centralt belägna lekplatser på allmän plats. Till exempel pågår under sommaren 2024 en upprustning och utvidgning av skolparken med ny lekutrustning som avses färdigställas under 2024. Förslaget att alternativt bygga en lekplats någon annanstans centralt förslås därför vara besvarat.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet innebär vissa sociala konsekvenser utifrån ett barnperspektiv. En större lekplats på Torggatan 39 skulle vara positivt för de barn som bor på platsen. Som helhet kommer dock kommunens satsningar på de lekplatser som finns centralt på allmän plats ge fler barn möjlighet att ta del av de lekplatser som anläggs. Dessutom finns idag en mindre lekplats på innegården samt en på intilliggande fastighet med adress Dr. Westerlundsgata.

Beslutet innebär inga miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-07-11
Yttrande inför beslut, AB Enköpings Hyresbostäder, daterat 2023-09-29
Protokollsutdrag, Kommunfullmäktige 2022-06-13 KF §87
Medborgarförslag, daterat 2022-05-21

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

AB Enköpings Hyresbostäder, för kännedom
Tekniska nämnden, för kännedom

Kommunfullmäktige, för kännedom